

بسم الله الرحمن الرحيم



نام کتاب : نمازهای حضرت زهرا(ص)



کاری از : محمد مهدی حاجی پروانه

منبع: <http://www.yazahra.net>



از جمله نمازها نماز حضرت فاطمه علیهاالسلام است. روایت شده که حضرت فاطمه علیهاالسلام دو رکعت نماز می‌کرد که جبرئیل تعلیم او کرده بود در رکعت اول بعد از سوره‌ی حمد صد مرتبه سوره‌ی قدر و در رکعت دوم بعد از حمد صد مرتبه سوره‌ی توحید می‌خواند و چون سلام می‌گفت این دعا را می‌خواند: سبحان ذی العز الشامخ المنیف، سبحان ذی الجلال الباذخ العظیم، سبحان ذی الملک الفاخر القدیم، سبحان من لبس البهجة والجمال، سبحان من تردى بالنور والوقار، سبحان من یری اثر النمل فى الصفا، سبحان من یری وقع الطیر فى الهواء، سبحان من هو هكذا لا هكذا غیره. و سید گفته است که روایت دیگر وارده شده است که بعد از این نماز تسبیح مشهور حضرت فاطمه علیهاالسلام را که بعد از هر نماز خوانده می‌شود بخواند و بعد از آن صد مرتبه صلوات بر محمد و آل محمد بفرستد. و شیخ در مصباح المتجهدين فرموده نماز حضرت فاطمه علیهاالسلام دو رکعت است در رکعت اول حمد و صد مرتبه قدر در رکعت دوم حمد و صد مرتبه توحید و چون سلام داد تسبیح زهرا علیهاالسلام بخواند پس بگوید سبحان ذی العز الشامخ تا آخر تسبیح که ذکر شد. پس فرمود سزاوار است کسی که این نماز را بجا می‌آورد چون از تسبیح فارغ شود زانوها و ذراعها را برهنه نماید و بچسباند همه‌ی مواضع خود را بر زمین بدون حاجز و حائلی و حاجت بخواهد و دعا کند آنچه می‌خواهد و بگوید در همان حال سجده: یا من لیس غیره رب یدعی، یا من لیس فوقه اله یخشی، یا من لیس دونه ملک یتقی، یا من لیس له وزیر یؤتی، یا من لیس له حاجب یرشی، یا من لیس له بواب یغشی، یا من لا یزداد على كثرة السؤال الا کرما و جودا، و على كثرة الذنوب الا عفوا و صفحا، صل على محمد و ال محمد، و افعلى بی کذا و کذا. و به جای این کلمه حاجات خود را از خدا بخواهد. نماز دیگر از حضرت فاطمه علیهاالسلام شیخ و سید روایت کرده‌اند از صفوان که محمد بن علی حلبی روز جمعه خدمت حضرت صادق علیهالسلام شرفیاب شد و سؤال کرد که

می‌خواهم مرا عملی تعلیم فرمائی که بهترین اعمال باشد در این روز، حضرت فرمود: که من نمی‌دانم کسی را که بزرگتر باشد نزد رسول خدا (ص) از حضرت فاطمه (س) و نمی‌دانم چیزی را افضل از آنچه تعلیم کرد پیغمبر (ص) فاطمه را فرمود: که هر که صبح کند در روز جمعه پس غسل کند و قدمها را بگستراند و چها رکعت نماز کند بدو سلام بخواند در رکعت اول بعد از حمد توحید پنجاه مرتبه و رکعت دوم بعد از حمد والعادیات پنجاه مرتبه و در رکعت سوم بعد از حمد «اذا زلزلت» پنجاه مرتبه و در رکعت چهارم بعد از حمد «اذا جاء نصرالله» پنجاه مرتبه و این سوره‌ی نصر است و آخر سوره‌ایست که نازل شده و چون از نماز فارغ شود این دعا بخواند:

الهی و سیدی من تهیا او تعبی او اعد او اعد او استعد، لوفادة مخلوق رجاء رفته، و فوائده و نائله، و فواضله و جوائزه، فالیک یا الهی کانت تهییتی و تعبیتی، و اعدادی و استعدادی، رجاء فوائدک و معروفک، و نائلک و جوائزک، فلا تخینی من ذلک، یا من لا تخیب علیه مسئله السائل، و لا تنقصه عطیة نائل، فانی لم اتک بعمل صالح قدمته، و لا شفاعة مخلوق رجوته، اتقرب الیک بشفاعته، الا محمدا و اهل بیته صلواتک علیه و علیهم، اتیتک ارجو عظیم عفوک، الذی عدت به علی الخطائین عند عکوفهم علی المحارم، فلم یمنعک طول عکوفهم علی المحارم ان جدت علیهم بالمغفرة، و انت سیدی العواد بالنعماء، و انا العواد بالخطاء، اسئلك بحق محمد و اله الطاهرین، ان تغفر لی ذنبی العظیم، فانه لا یغفر العظیم الا العظیم، یا عظیم یا عظیم یا عظیم یا عظیم یا عظیم یا عظیم

عظیم یا عظیم یا عظیم یا عظیم. مؤلف گوید: که سید بن طاووس در جمال الاسبوع از برای هر یک از ائمه علیهم‌السلام نمازی با دعا ذکر نموده شایسته است در اینجا ذکر شود.

استغاثه به آن حضرت با دعا و نماز
الاستغاثة اليها عليها السلام بالصلاة والدعاء
عن الصادق عليه السلام: اذا كانت لاحدكم استغاثة الى الله تعالى، فليصل
ركعتين، ثم يسجد و يقول:

يَا مُحَمَّدُ يَا رَسُولَ اللَّهِ، يَا عَلِيُّ يَا سَيِّدَ الْمُؤْمِنِينَ وَ الْمُؤْمِنَاتِ، يَكُفَا أَسْتَغِيثُ
إِلَى اللَّهِ تَعَالَى، يَا مُحَمَّدُ يَا عَلِيُّ أَسْتَغِيثُ يَكُفَا، يَا غَوْثَهُ بِاللَّهِ وَ يَمُحَمَّدٍ وَ
عَلِيٍّ وَ فَاطِمَةَ- وَ تَعَدُّ الْأَئِمَّةَ عَلَيْهِمُ السَّلَام- يَكُفَا أَتَوَسَّلُ إِلَى اللَّهِ تَعَالَى.
فانك تغاث من ساعتك ان شاء الله تعالى.

الاستغاثة اليها عليها السلام بالصلاة والدعاء
عن الصادق عليه السلام: اذا كانت لك حاجة الى الله تعالى و تضيق بها ذرعاً،
فصلّ ركعتين، فاذا سلّمت كبر الله ثلاثاً، و سبح تسبيح فاطمة عليها السلام،
ثم اسجد و قل مائة مرة:
يَا مَوْلَاتِي فَاطِمَةُ، أَغِيثِينِي.

ثم ضع خدك الأيمن على الارض و قل مثل ذلك، ثم عد الى السجود و قل
ذلك مائة مرة و عشر مرّات، و اذكر حاجتك، فان الله يقضيها.

الاستغاثة اليها عليها السلام بالصلاة والدعاء
تصلّي ركعتين، ثم تسجد و تقول: يَا فَاطِمَةَ- مائة مرة، ثم تضع خدك الايمن
على الارض و قل مثل ذلك، و تضع خدك الايسر على الارض و تقول مثله، ثم
اسجد و قل ذلك مائة و عشر دفعات، و قل:

يَا اِمِنًا مِنْ كُلِّ شَيْءٍ وَ كُلِّ شَيْءٍ مِنْكَ خَائِفٌ حَزِرٌ، اَسْأَلُكَ يَا مَنِكَ مِنْ كُلِّ شَيْءٍ
وَ خَوْفٍ كُلِّ شَيْءٍ مِنْكَ، اَنْ تُصَلِّيَ عَلَيَّ مُحَمَّدٍ وَ اِلِ مُحَمَّدٍ وَ اَنْ تُعْطِيَنِي اَمَانًا
لِنَفْسِي وَ اَهْلِي وَ مَالِي وَ وُلْدِي، حَتَّى لَا اَخَافُ اَحَدًا وَ لَا اَحْزُرُ مِنْ شَيْءٍ اَبَدًا،
اِنَّكَ عَلَيَّ كُلِّ شَيْءٍ قَدِيرٌ.

الاستغاثة اليها عليها السلام بالدعاء
تقول خمسمائة و ثلاثين مرة:

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى فَاطِمَةَ وَ آبيهَا، وَ بَعْلَهَا وَ بَنِيهَا، يَعْدَدِ مَا أَحَاطَ بِهِ عِلْمُكَ.
 الاستغاثة اليها عليها السلام بالدعاء
 إلهي يَحَقُّ فَاطِمَةَ وَ آبيهَا، وَ بَعْلَهَا وَ بَنِيهَا، وَ السِّرُّ الْمُسْتَوْدَعُ فِيهَا.
 (ترجمه فارسی)

استغاثه به آن حضرت با نماز و دعا
 از امام صادق علیه السلام روایت شده: هر کدام از شما استغاثه‌ای به
 خداوند داشتید، دو رکعت نماز گذارده، آنگاه سجده نموده و گوئید:
 ای محمد ای پیامبر خدا، ای علی ای آقای زنان و مردان مؤمن، به شما از
 خداوند طلب یاری می‌جویم، ای محمد ای علی به شما از خداوند
 فریادرسی می‌طلبم، ای فریادرس به خدا و به محمد و علی و فاطمه- و
 تمامی ائمه علیهم السلام را نام برده- با شما به خداوند توسل می‌جویم.
 که در همان لحظه حاجت برآورده می‌شود.

استغاثه به آن حضرت با نماز و دعا
 از امام صادق علیه السلام روایت شده: هرگاه حاجتی داشتید که نسبت به
 آن بسیار در سختی قرار گرفته‌اید، دو رکعت نماز گذارده، پس از نماز سه بار
 تکبیر گفته، آنگاه تسبیح حضرت زهرا علیها السلام را بگوئید، سپس سجده
 کرده و صد بار بگو:
 ای مولای من ای فاطمه، بفریادم رس.

آنگاه گونه راستت را بر زمین قرار ده و همین ذکر را تکرار کن، آنگاه دوباره
 سجده کن و صد و ده بار آنرا بگو، و حاجتت را ذکر کن، خداوند حاجتت را
 برآورد.

استغاثه به آن حضرت با نماز و دعا
 دو رکعت نماز می‌خوانی، آنگاه سجده کرده و صد بار می‌گوئی: ای فاطمه،
 سپس گونه راستت را بر زمین نهاده و همین ذکر را می‌گوئی، آنگاه گونه
 چپ خود را بر زمین نهاده و آن را تکرار می‌نمائی، آنگاه سجده کرده و صد و

ده بار آن را ذکر نموده، و می‌گوئی:
ای آنکه از هر چیز در امنیت بوده و هر چیز از تو در خوف و هراس می‌باشد،
به امنیت از هر چیز و هراس هر چیز از تو، از تو می‌خواهم که بر محمد و
خاندانش درود فرستی و در جان و خاندان و اموال و فرزندانم به من امنیتی
عطا نمائی که از کسی نترسم و هرگز از چیزی هراسی به دل راه ندهم، تو
بر هر چیز قادری.

استغاثه به آن حضرت با دعا

پانصد و سی بار بگو:

خداوندا! بر فاطمه و پدرش و شوهرش و فرزندانش، به اندازه آنچه علمت

بدان احاطه دارد، درود فرست.

استغاثه به آن حضرت با دعا

بار الها! به حق فاطمه و پدرش و شوهرش و فرزندانش و سَرِّی که در او به

امانت نهاده شده است

التماس دعا